Nr. 4160 1380 395

4160. 12Pavia, ital. Stadt u. Prov.
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et super eius animam presentibus infrascriptis testibus et notariis se predicta omnia
ea et singulla omni tempore perpetuo rata grata et firma habere et tenere et nullo tem-
pore contravenire in predictis vel aliquo predictorum ratiocinacione aliqua vel de
causa iuris sive facti. Quia sic inter eos convenit. Actum Tirani super plateam prope
canipas ser Antonii Bazi an) filii quodam domini Petr i Bazi de Tirano. Unde plu-
res. Interfuerunt ibi testes et notarii vocati et rogati dominus Oldaricusao) de Ve-
nusta castellanum in castro de Groxio filius quondam domini Gufredi de Venu -
s ta de Maze, ser Antonius dictus Togninus Bazus filius quondam ser Zi l l io l -
l i ap) Bazi de Tirano, Rizol lus aq) filius quondam Johannisn) del Mangarino de
Tirano et Petrus filius quondam ser Antonii filii quondam domini Petr i Bazi de
Tirano et pro notariis ar) Mart inus filius quondam ser Zugni as) de Brel l ia de Me-
naxio, Francischusac) filius quondam magistri Popul l i de Musaci is at) de Bur-
mio et Johanninusau) filius quondam Laurenci i de Frete l loav) de Burmio. 
(ST)aw) Ego Jacobinus notarius habitator Stazone filius quondam magistri Benve-
nuti Zazoni notarii de Burmio hanc cartam finis et remissionis rogatus tradidi et
scripsi melliorando laude sapientis. 
a) nos aus anderen Buchstaben korr. – b) Bortius C. – c) Aloysii C. – d) Cazetto C. – e) Vallis Telline
C. – f ) Tomasii C. – g) habitationis C. – h) Cumo C. – i) Beccaria C. – j) suprascripti C. – k) B u. C,
statt colligitur. – l) Albertum C. – m) In C folgt de Pusclavio. – n) Joannis C. – o) decimo quinto fehlt in
C. – p) obligationibus C. – q) Painus C. – r) instrumentorum C. – s) Casarolis C. – t) Marchioli de
Casate C. – u) nomine in runden Klammern. – v) Franciscum Mulatium C. – w) In C wohl richtig re-
quirere. – x) aliis in runden Klammern, davor aliq(uibus), in C aliis. – y) Kürzungszeichen wohl für et, und
darauf folgt (nec), in C et. – z) In C wohl richtig lesas. – aa) dicit C. – ab) esse C. – ac) Franciscus C. –
ad) Petruccii (an ucc korr.) Selleri C. – ae) Es folgt die Abkürzung für sed in runden Klammern. – af) In C
wohl richtig quia. – ag) copiam C. – ah) facienda C. – ai) In C wohl richtig nomine. – aj) Posclavio C. –
ak) In C fehlt solucionibus. – al) Es folgt allogeramedis in runden Klammern, in C allogeramentis, viell. Ver-
schrieb für allegationibus. – am) Hier fehlt causa. – an) Batzi C. – ao) Uldericus C. – ap) Zillioli C. –
aq) Riziolus C. – ar) protonotarii C. – as) Zunii C. – at) Musatis C. – au) Joanninus C. – av) Laurentii de
Pretello C. – aw) Dieses kopierte Signet entspricht dem Originalsignet in Nr. 4159.

4161. Poschiavo, 3. Dezember 1380
Egidius von Matsch-Venosta fordert Poschiavo auf, sich für die ausstehenden Zinsen
des vergangenen Jahres, die ihm als Vasall des Bischofs von Chur zustehen, zu recht-
fertigen. 

Or. (A), A Visconti Venosta Grosio, 17. – Pg. 30,5/20 cm. – Geschrieben vom Notar Franz(iscus) 
Sellarius. 

Druck: Visconti Venosta, Memorie, S.126, Nr. 55. 

Regest: A storico della nobile famiglia Visconti Venosta. Inventario d’archivio (1238–1958). Inven-
tariazione a cura di G. Antonioli (Progetto Archidata) (1996), 17. 

In nomine domini amen. Anno nativitatis eiusdem millessimo trecentessimo octua-
gessimo, indictione quarta, die lune tercio mensis decembris. In presencia Lmei Fran -
z( is  c i) Sel lar i i publici notarii et testium infrascriptorum ad hec specialiter voca-
torum dominus Egidius filius condam domini Gabardi L de Venosta de Maze 1
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4161. 1Egidius u. Gabardus v. Matsch-Venosta; Mazzo di Valtellina, ital. Prov. Sondrio.
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dixit et denunciavit et dicit et denunciat Caxarol lo de Caxate2 filio condam ser
Marchiol l i decano et inantea L comunis et hominum de Pusclauio3 et toto consci-
lio dicti comunis ibidem constitutis, quatinus respondeant et respondere debeant sibi
de fictis et honoribus, de quibus sibi tenentur pro anno proximo preterito finito in
festo sancti Andree proximo preterito, que ficta et honores recognosit in ligalle feu-
dum ab eccllesia episcopalli Curie, de quibus eidem domino Egidio tenentur et so-
liti sunt solvere, cum pariter offerat et offert se dictum fictum recipere et eisdem fa-
cere confessionem secundum quod antiquitus posessit et eius antecesores posiderunt
gauderunt et fecerunt, protestans eisdem de omnibus expensis dampnis et interesse,
in quibus incureret et incurere posset, si ipsum fictum ei non solverent. Cui denun-
ciamento preffati Caxarol lus et consciliarii suis nominibus et nomine dicti comunis
responderunt, quod parati sunt facere ea, que debent et tenentur de iure, et eidem re-
spondere de eo, quod tenentur, dum sint absoluti et liberati a quibusdam literis sibi
presentatis per dominum Thomam Plantam4 millitem de Zutz5 intercetera conti-
nentibus, quod sibi responderi debeat de fictis et reditibus, que solvere consueverunt
dicto domino Egidio, et hoc presente dicto domino Egidio offeren(te) se paratum
facere ea, que debet et tenetur de iure, et iterum petente et protestante ut supra et di-
cente, quod non obstantibus dictis literis, quas dicunt esse eisdem de Pusclauio
transumptas, quod sibi respondere debent et tenentur de dictis fictis et honoribus, eo
quia investitus est a domino episcopo Curiensi post ipsis literis transmissis. Et de
predictis rogaverunt me notarium, ut publicum conficiam instrumentum unum et
plura in laude sapientis viri. Actum Pusclaui i super solario domus de platea here-
dum condam domini Simonis de Albricis. Unde plura. 
Interfuerunt ibi testes vocati et rogati dominus presbyter Comollus de Meda6 rec-
tor ecclesie sancti Victoris de Pusclauio7, Franzischus Muxacius de Burmio8